Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

15ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 14 DE MAIO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

336/2019 – O vereador Domingos Everaldo Kuhn no uso de suas atribuições legais requer

ouvido plenário, seja encaminhado expediente ao Departamento de Estradas e Rodagem –

DER, que veja da possibilidade de construção de travessia elevada ou lombada física,

eletrônica ou outro instrumento que se fizer necessário para a redução de velocidade no km

404, em frente à Escola Estadual Flávio Santos, localizado em Faxinal dos Quartins.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A MOÇÃO DE APELO PROTOCOLADA SOB O N°:

337/2019 – O vereador Marcos Ribas, no uso de suas atribuições legais, propõe ouvido

plenário, Moção de Apelo ao Hospital de Caridade de Palmeira, para que juntamente com os

médicos integrantes do corpo clínico, possibilitem que médicos interessados passem a integrar

o mesmo. Apelamos aos dirigentes, para que envidem os esforços necessários para a inclusão

de mais médicos para compor o corpo clínico, visando ofertar diversas especialidades de

atendimento à população que busca os serviços médicos desta importante instituição em nossa

cidade.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5271 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 102.125,55, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

5272 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 25.000,00, na Secretaria de Assistência Social.

5273 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 5.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5274 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 433.174,36, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

5275 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 260.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5278 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 3.858,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5279 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 310.500,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5280 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 630.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5277 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso resolúvel de

imóveis urbanos, revoga dispositivos da Lei nº 4.902, de 22 de março de 2019 e dá outras

providências.